INDICAÇÃO Nº  035/2017

MESA DIRETORA

CALÇAMENTO DA RUA SÃO GERALDO, DISTRITO DE CACHOEIRA DO VALE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador  que esta  subscreve,  propõe ao Chefe do Executivo,  a  realização de estudos
técnicos, junto  à  Secretaria  Municipal  competente,  em caráter  de  urgência,   visando  o
calçamento da Rua São Geraldo, no Distrito de Cachoeira do Vale.

JUSTIFICATIVA:

 A medida  se  faz  necessária,  uma  vez  que  a  referida  rua  não  possui  nenhum  tipo  de
calçamento,  o  que  expõe  os  moradores  a  acidentes,  visto  se  tratar  de  uma  rua  muito
inclinada  e  de  péssima  condição  de  tráfego,  dificultando,  inclusive,  a  chegada  dos
moradores às suas residências.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2017

Leanir José de Souza Zizinho
Vereador

RECEBIDO EM:  01/02/2017                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE